Название организации полное

	Название организации краткое

	ИНН (обязательно)
	КПП

	Юридический адрес (индекс обязательно)

	Фактический (почтовый) адрес (индекс)

	Телефон/факс

	e-mail

	Расчетный счет

	в

	К/счет

	БИК

	Лицевой счет

	Исх. № ______ от “_____”__________________ 20___г.

	Директору ООО «Учебный центр»

Омелечко Аксане Евгеньевне

400048, проспект им. Маршала Советского Союза  Г.К.Жукова,112

Тел/факс (8442) 25-83-00

e-mail: info@uc-attestat.ru

сайт: www.uc-attestat.ru

ЗАЯВКА

Просим Вас обучить сотрудников нашей организации по программе повышения квалификации для (НУЖНОЕ ВЫБРАТЬ)
	1
	руководителей организаций, лица, назначенные руководителем организации ответственными за обеспечение пожарной безопасности на объектах защиты, в которых могут одновременно находиться 50 и более человек, объектах защиты, отнесенных к категориям повышенной взрывопожароопасности, взрывопожароопасности, пожароопасности

	чел.

	2
	руководителей эксплуатирующих и управляющих организаций, осуществляющих хозяйственную деятельность, связанную с обеспечением пожарной безопасности на объектах защиты, лиц, назначенных ими ответственными за обеспечение пожарной безопасности.

	чел.

	3
	Ответственные должностные лица, занимающие должности главных специалистов технического и производственного профиля, должностные лиц, исполняющие их обязанности, на объектах защиты, в которых могут одновременно находиться 50 и более человек, объектах защиты, отнесенных к категориям повышенной взрывопожароопасности, взрывопожароопасности, пожароопасности (нужно выбрать модуль Ф5.1-Ф5.4)

	чел.

	3.1
	Требования пожарной безопасности к производственным зданиям, сооружениям (Ф5.1).

	чел.

	3.2
	Требования пожарной безопасности к складским зданиям, сооружениям, помещениям ( Ф5.2).

	чел.

	3.3
	Требования пожарной безопасности к стоянкам для автомобилей без технического обслуживания и ремонта (Ф5.3).

	чел.

	3.4
	Требования пожарной безопасности к зданиям сельскохозяйственного назначения (Ф5.4).

	чел.

	4
	лиц, на которых возложена трудовая функция по проведению противопожарного инструктажа (нужно выбрать модуль Ф1-Ф5)

	чел.

	4.1
	Требования пожарной безопасности для детских дошкольных образовательных организаций, специализированных домов престарелых и инвалидов, больниц, гостиниц, общежитий, учреждений отдыха и туризма, организаций, обслуживающих многоквартирные жилые дома (Ф1 ).

	чел.

	4.2.
	Требования пожарной безопасности для зрелищных и культурно-просветительных учреждений (Ф2).

	чел.

	4.3.
	Требования пожарной безопасности для организаций по обслуживанию населения (Ф3).

	чел.

	4.4.
	Требования пожарной безопасности для образовательных организаций, научных и проектных организаций, органов управления учреждений (Ф4).

	чел.

	4..5.
	Требования пожарной безопасности для производственных объектов (Ф5).

	чел.

Остальные требуемые сведения заказчику следует указать в «Спецификации к заявке»

Оплату гарантируем.

Подпись руководителя:  ___________________________________ (______________________________)

МП

Для заключения договора в заявке необходимо указать:

Руководитель: _____________________________/________________________/_____________________________

                                          Фамилия                                                       Имя                            Отчество

Должность_______________________________________________________________________________

Действует на основании ____________________________________________________________________________________

Исполнитель
                               (представитель заказчика, Ф.И.О., должность, контактные телефоны)

	Директору ООО «Учебный центр»

	Омелечко Аксане Евгеньевне

	400048, проспект им. Маршала Советского Союза  Г.К.Жукова,112

	Тел/факс (8442) 25-83-00

	e-mail: info@uc-attestat.ru

	сайт: www.uc-attestat.ru

Спецификация

к заявке от___________________________________________________________________________________________

(наименование организации)
Список руководителей и специалистов, направляемых для прохождения обучения по программам повышения квалификации:

	№ п/п
	Ф.И.О.
(полностью, разборчиво)
	Электронная почта

	Программа(ы) обучения повышения квалификации

(Выбрать из заявки)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

Руководитель:____________________ (________________________)
МП
Перечень 1. Категории пожарной и взрывопожарной опасности помещений производственного и складского назначения (независимо от их функционального назначения)

1) повышенная взрывопожароопасность (А);

2) взрывопожароопасность (Б);

3) пожароопасность (В1-В4);

4) умеренная пожароопасность (Г);

5) пониженная пожароопасность (Д).

Перечень 2. Типы зданий, сооружений и пожарных отсеков по функциональной пожарной опасности
1) Ф1 - здания, предназначенные для постоянного проживания и временного пребывания людей, в том числе:
а) Ф1.1 - здания дошкольных образовательных организаций, специализированных домов престарелых и инвалидов (неквартирные), больницы, спальные корпуса образовательных организаций с наличием интерната и детских организаций;

б) Ф1.2 - гостиницы, общежития, спальные корпуса санаториев и домов отдыха общего типа, кемпингов, мотелей и пансионатов;
в) Ф1.3 - многоквартирные жилые дома;
г) Ф1.4 - одноквартирные жилые дома, в том числе блокированные;

2) Ф2 - здания зрелищных и культурно-просветительных учреждений, в том числе:
а) Ф2.1 - театры, кинотеатры, концертные залы, клубы, цирки, спортивные сооружения с трибунами, библиотеки и другие учреждения с расчетным числом посадочных мест для посетителей в закрытых помещениях;
б) Ф2.2 - музеи, выставки, танцевальные залы и другие подобные учреждения в закрытых помещениях;
в) Ф2.3 - здания учреждений, указанные в подпункте "а" настоящего пункта, на открытом воздухе;
г) Ф2.4 - здания учреждений, указанные в подпункте "б" настоящего пункта, на открытом воздухе;

3) Ф 3 - здания организаций по обслуживанию населения, в том числе:
а) Ф3.1 - здания организаций торговли;
б) Ф3.2 - здания организаций общественного питания;
в) Ф3.3 - вокзалы;

г) Ф3.4 - поликлиники и амбулатории;
д) Ф3.5 - помещения для посетителей организаций бытового и коммунального обслуживания с нерасчетным числом посадочных мест для посетителей;
е) Ф3.6 - физкультурно-оздоровительные комплексы и спортивно-тренировочные учреждения с помещениями без трибун для зрителей, бытовые помещения, бани;
ж) Ф3.7 - объекты религиозного назначения;

4) Ф4 - здания образовательных организаций, научных и проектных организаций, органов управления учреждений, в том числе:

а) Ф4.1 - здания общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования детей, профессиональных образовательных организаций;

б) Ф4.2 - здания образовательных организаций высшего образования, организаций дополнительного профессионального образования;

в) Ф4.3 - здания органов управления учреждений, проектно-конструкторских организаций, информационных и редакционно-издательских организаций, научных организаций, банков, контор, офисов;
г) Ф4.4 - здания пожарных депо;

5) Ф5 - здания производственного или складского назначения, в том числе:
а) Ф5.1 - производственные здания, сооружения, производственные и лабораторные помещения, мастерские;

б) Ф5.2 - складские здания, сооружения, стоянки для автомобилей без технического обслуживания и ремонта, книгохранилища, архивы, складские помещения;

в) Ф5.3 - здания сельскохозяйственного назначения.